

**NORDIC-C ApS**

**Markedsvej 6, 9600 Aars**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 36 19 97 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023.

---

**Henrik Bentsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NORDIC-C ApS Markedsvej 6 9600 Aars
	CVR-nr.: 36 19 97 41
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Christian Saaby Mathiasen, Formand Henrik Bentsen Michael Buur Hove
<b>Direktion</b>	Anette Bjerregaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er sourcing og handel med møbler og anden hermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2022 været ramt af dalende efterspørgsel som følge af den urolige markedssituation affødt af krigen i Ukraine samt den høje inflation.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.627.451 kr. mod 2.733.429 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.682 kr. mod 179.217 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.627.451</b>	<b>2.733.429</b>
2 Personaleomkostninger	-1.289.082	-2.193.622
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-193.352	-242.376
Andre driftsomkostninger	-29.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>116.017</b>	<b>297.431</b>
Andre finansielle indtægter	4.968	7.021
3 Øvrige finansielle omkostninger	-75.280	-74.501
<b>Resultat før skat</b>	<b>45.705</b>	<b>229.951</b>
Skat af årets resultat	-13.023	-50.734
<b>Årets resultat</b>	<b>32.682</b>	<b>179.217</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	32.682	179.217
<b>Disponeret i alt</b>	<b>32.682</b>	<b>179.217</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	56.486	87.297
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>56.486</u>	<u>87.297</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	23.450	43.431
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	554.219	512.566
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>577.669</u>	<u>555.997</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>634.155</u></b>	<b><u>643.294</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	351.845	340.316
Varebeholdninger i alt	<u>351.845</u>	<u>340.316</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	501.396	1.066.269
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	434.856	453.847
Udskudte skatteaktiver	27.350	44.826
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.453	0
Periodeafgrænsningsposter	56.921	154.503
Tilgodehavender i alt	<u>1.024.976</u>	<u>1.719.445</u>
Likvide beholdninger	<u>1.097.196</u>	<u>1.945.480</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.474.017</u></b>	<b><u>4.005.241</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.108.172</u></b>	<b><u>4.648.535</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger	44.059	68.092
Overført resultat	592.050	635.335
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.236.109</u></b>	<b><u>1.303.427</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	266.887	352.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser	551.164	678.062
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.952	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	40.322
Anden gæld	1.040.060	2.273.740
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.872.063</u>	<u>3.345.108</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.872.063</u></b>	<b><u>3.345.108</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.108.172</u></b>	<b><u>4.648.535</u></b>

- 1 Særlige poster
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	139.490	384.720	1.124.210
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	71.398	71.398
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	179.217	179.217
Overført til Overført resultat	0	-71.398	0	-71.398
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	68.092	635.335	1.303.427
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	0	24.033	24.033
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	32.682	32.682
Overført til Overført resultat	0	-24.033	0	-24.033
Nettotab ved salg af egne anparter	0	0	-100.000	-100.000
	<b>600.000</b>	<b>44.059</b>	<b>592.050</b>	<b>1.236.109</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har betydning. I særlige poster indgår også andre beløb af engangskaraktter.</p> <p>Årets resultat er påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
	2022	2021
Indtægter:		
Tilbageførsel af afsat løn mv.	176.613	0
Kompensation vedr. Covid-19 hjælpepakker	0	14.190
	<u>176.613</u>	<u>14.190</u>
Omkostninger:		
Tilbagebetaling kompensation vedr. Covid-19 hjælpepakker	29.000	0
Løn m.v.	0	670.000
	<u>29.000</u>	<u>670.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	-29.000	0
Bruttofortjeneste	0	14.190
Personaleomkostninger	176.613	-670.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u>147.613</u>	<u>-655.810</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.041.845	2.007.908
Pensioner	214.956	157.980
Andre omkostninger til social sikring	32.281	27.734
	<u>1.289.082</u>	<u>2.193.622</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>75.280</u>	<u>74.501</u>
	<b><u>75.280</u></b>	<b><u>74.501</u></b>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.126.355</u>	<u>1.126.355</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>1.126.355</u></b>	<b><u>1.126.355</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.039.058	-947.522
Årets afskrivninger	<u>-30.811</u>	<u>-91.536</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-1.069.869</u></b>	<b><u>-1.039.058</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>56.486</u></b>	<b><u>87.297</u></b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>129.656</u>	<u>129.656</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>129.656</u></b>	<b><u>129.656</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-86.225	-66.244
Årets afskrivninger	<u>-19.981</u>	<u>-19.981</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-106.206</u></b>	<b><u>-86.225</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>23.450</u></b>	<b><u>43.431</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.150.224	986.506
Tilgang i årets løb	<u>184.213</u>	<u>163.518</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>1.334.437</u></b>	<b><u>1.150.024</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-637.658	-506.598
Årets afskrivninger	<u>-142.560</u>	<u>-130.860</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-780.218</u></b>	<b><u>-637.458</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>554.219</u></b>	<b><u>512.566</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	352
Anlægsaktiver	634

Selskabet har overfor factoringsselskab stillet fordringspant i form af de debitorer 496 t.kr., som er transporteret hertil. Factoringgælden udgør 267 t.kr. på balancedagen.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakter som kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Den årlige lejeforpligtelse udgør 141 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HB Capital Invest ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsrapport.
